
 

Genomförandeplan för budget för Göteborgs Stads 
Leasing 2026 
Genomfo randeplanen fo r budget a r ett politiskt styrdokument info r fo rvaltningens/bolagets 

fo rslag till budget/affa rsplan. Planen utga r fra n Go teborgs Stads budget fo r 2025 som a r 

beslutad av kommunfullma ktige. Under varje ma l finns en beskrivande text fo r hur 

fo rvaltningen/bolaget ska arbeta fo r att bidra till ma luppfyllelse. De finns ocksa  

na mnd/styrelsespecifika inriktningar som kompletterar och fo rtydliga de redan beslutade 

inriktningarna i Go teborgs Stads budget. Uppdragen i genomfo randeplanen kommer fra n 

Go teborgs Stads budget och fra n na mnden/styrelsen om behov finns. Uppdragen och 

inriktningarna fra n Go teborgs Stads budget a r o verordnade de na mnd- och styrelsespecifika.  

Mål: 

1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 

möjlighet till delaktighet.  

GSL AB agerar inte direkt mot medborgarna utan fungerar som ett stöd till samtliga 
verksamheter genom sitt grunduppdrag att tillgodose finansieringslösningar för fordon och 
lösören samt interna transporter (av framför allt mat och post). GSL bidrar därmed till 
måluppfyllelse främst genom att säkerställa att stadens verksamheter kan leverera service.  
 
GSLs styrelse ska säkerställa att bolagets tjänster och interna processer genomsyras av 
respekten för alla invånares mänskliga rättigheter och service ska tillhandahållas på ett 
tillitsskapande och likvärdigt sätt. GSL ska beakta de tre hållbarhetsdimensionerna (social, 
ekologisk och ekonomisk) i sitt ordinarie arbete 

 
2. Segregationen i Göteborg ska brytas.  

GSL:s styrelse ska möjliggöra bolagets bidrag till stadens övergripande mål att bryta 

segregationen genom att verka som en integrationsarbetsplats och arbeta för att staden byggs 

ihop. Styrelsen ska fortsätta driva utvecklingsarbetet kring tjänsten Tage (möbelhantering) som 

bidrar till detta mål.  

3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.  

GSL:s styrelse ska se till att bolagets kompetensförsörjningsplan tillämpas för att attrahera, 

utveckla och behålla medarbetare på kort och lång sikt, då personalen är Göteborgs Stads 

viktigaste resurs.  

Styrelsen ska säkerställa tillämpningen av tillitsbaserad styrning för att tillvarata personalens 

engagemang och kompetens. Löpande utbildning och kompetensutveckling ska erbjudas för 

personalen. 

 

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.  

GSL:s styrelse ska möjliggöra stadens utbyggnadsplaner genom att effektivt förvalta bolagets 

finansiering och investeringar. 

5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.  

GSL:s styrelse ska aktivt leda och stödja stadens arbete med att säkerställa cirkulär hantering 

av inventarier och arbetskläder i samverkan med stadsmiljönämnden. Styrelsen ska driva på 



 

omställningen mot en cirkulär ekonomi, bland annat genom att implementera cirkulära 

affärsmodeller som Re-lease av fordon i större skala,.  

Styrelsen ska se till att bolaget arbetar i enlighet med Göteborgs Stads anvisning för systematisk 

miljöledning 

 

6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.  

GSL:s styrelse ska genom en ansvarsfull ekonomisk styrning och effektiv resursanvändning 

sträva efter att uppnå god ekonomisk hushållning, vilket indirekt stöder välfärdens finansiering.  

Styrelsen ska möjliggöra kontinuerligt arbete med processkartläggning för att åstadkomma 

ständiga förbättringar som kommer bolagets kunder (förvaltningar och bolag) och därmed 

göteborgarna till godo. 

7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor 

GSL:s styrelse ska se till att bolaget erbjuder en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor och främja 

hälsofrämjande arbetsplatser för att minska antalet sjukskrivningar,.  

Styrelsen ska arbeta för att förbättra arbetsbelastning och möjligheterna till återhämtning under 

arbetstid, vilket är ett prioriterat område.  

Styrelsen ska stärka de organisatoriska förutsättningarna för chefer och ledare inom bolaget.  

 

Inriktningar: 
Styrelsen ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Nedan 

kompletterar och förtydligar styrelsen de inriktningar som är relevanta för bolagets verksamhet. 

1.Hållbarhet:  

Styrelsen ska integrera arbetet med social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet i ordinarie 

arbete och aktivt bidra till kommunövergripande målsättningar. Styrelsen ska fortsätta driva 

på den nödvändiga omställningen mot en cirkulär ekonomi genom implementering av Re-

lease av fordon och vidareutveckling av Tage. 

 

2. Ekonomisk effektivitet:  

Styrelsen ska i enlighet med den övergripande budgetinriktningen, se över sina kostnader 

för ledning, styrning, administration och marknadsföring i syfte att minska behovet av 

bidrag. 

 

3.Kompetens och Arbetsmiljö:  

Styrelsen ska fortsätta säkerställa att personalen får goda arbetsvillkor och en hälsofrämjande 

arbetsmiljö. Fokus ska ligga på att förbättra arbetsbelastning och möjligheten till 

återhämtning. 

 

4. Investeringar:  

Styrelsen ska fokusera på att förvalta sina finansiella tillgångar och investeringsvolymer 

(budgeterat till 1 133 mnkr 2026) för att säkerställa att investeringarna blir av och därmed 

bidrar till stadens utbyggnadsplaner,. Styrelsen ska prioritera kommunfullmäktiges 

budgetuppdrag. 
 



 

Uppdrag: 

Från Göteborgs Stads budget: 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att arbeta in långsiktiga ekonomiska, 

ekologiska och sociala risker i samband med den årliga samlade riskbilden. 

• Omhändertagande: GSL:s VD får i uppdrag att tillse att bolaget under 2026 

reviderar den årliga samlade riskbilden. Denna ska inkludera en kartläggning av 

långsiktiga risker kopplade till samtliga tre hållbarhetsdimensioner (ekonomisk, 

ekologisk och social). Arbetet ska ledas av bolagets ekonomichef i samverkan med 

relevanta funktioner. 

 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med 

stadsfastighetsnämnden genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till 

arbetet. Arbetet ska ske utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala 

arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet. Återrapporteringen ska ske till 

respektive nämnd/bolagsstyrelse. 

• Omhändertagande: GSL:s VD får i uppdrag att i samverkan med 

Stadsfastighetsnämnden och lokala arbetstagarrepresentanter utreda och 

implementera åtgärder som främjar cykelpendling till bolagets arbetsplatser under 

2026, anpassat efter lokala förutsättningar. 

 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, utifrån sina specifika förutsättningar, 

säkerställa cirkulär hantering av inventarier och arbetskläder. Göteborgs Stads Leasing 

AB ska i samverkan med stadsmiljönämnden leda och stödja arbetet. 

• Omhändertagande: GSL:s VD får i uppdrag att tillse att bolaget, i samverkan med 

Stadsmiljönämnden, leder och koordinerar stadens arbete med cirkulär hantering av 

inventarier och arbetskläder under 2026. Detta inkluderar fortsatt strategiskt arbete 

med cirkulära affärsmodeller som Re-lease av fordon och vidareutveckling av 

Tage (möbelhantering) för att maximera återbruk, reparation och renovering. 

Bolagets Team för Cirkulär ekonomi och Inköp &upphandlingsenhet är 

nyckelinstanser i genomförandet. 

 

» Alla bolagsstyrelser ska redovisa vilka kostnader som reducerats och därigenom hur de 

minskat behovet av bidrag i delårsrapporterna, särskilt de som får kommun- eller 

koncernbidrag. Även åtgärder som ökat intäkterna under 2026 ska redovisas. 

• Omhändertagande: GSL:s styrelse/VD får i uppdrag att under 2026 aktivt arbeta 

med att se över kostnader för ledning, styrning och administration, i syfte att 

effektivisera kostnaderna. Resultat och genomförda åtgärder för 

kostnadsreducering och ökade intäkter ska redovisas i delårsrapporterna för 2026. 
 

 

Från nämnden/styrelsen: 

» [Fyll eventuellt i uppdrag ha r] 


